

事業活動計算書
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度	前年度	増減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	289,079,400	290,412,906	-1,333,506
		施設介護料収益	184,672,057	188,500,683	-3,828,626
		介護報酬収益	164,681,488	168,823,033	-4,141,545
		利用者負担金収益(公費)	5,351,791	5,729,995	-378,204
		利用者負担金収益(一般)	14,638,778	13,947,655	691,123
		居宅介護料収益(介護報酬収益)	28,188,722	26,488,781	1,699,941
		介護報酬収益	27,476,253	26,018,146	1,458,107
		介護予防報酬収益	712,469	470,635	241,834
		居宅介護料収益(利用者負担金収益)	3,954,032	3,714,664	239,368
		介護負担金収益(公費)	1,153,080	960,528	192,552
		介護負担金収益(一般)	2,800,952	2,750,133	50,819
		介護予防負担金収益(一般)		4,003	-4,003
		利用者等利用料収益	68,892,332	67,847,150	1,045,182
		食費収益(公費)	68,560	86,709	-18,149
		食費収益(一般)	27,541,332	27,223,709	317,623
		居住費収益(一般)	41,282,440	40,536,732	745,708
		その他の事業収益	3,372,257	3,861,628	-489,371
		補助金事業収益	3,372,257	3,861,628	-489,371
		経常経費寄附金収益	6,000,000	7,000,000	-1,000,000
		経常経費寄附金収益	6,000,000	7,000,000	-1,000,000
		サービス活動収益計(1)	295,079,400	297,412,906	-2,333,506
	費用	人件費	189,146,854	194,246,179	-5,099,325
		役員報酬	196,790	115,460	81,330
		職員給料	112,935,038	117,049,548	-4,114,510
		職員賞与	14,560,024	18,603,894	-4,043,870
		賞与引当金繰入	6,000,000	6,000,000	
		非常勤職員給与	17,996,984	19,551,928	-1,554,944
		派遣職員費	10,848,602	5,619,972	5,228,630
		退職給付費用	283,250	3,133,075	-2,849,825
		法定福利費	26,326,166	24,172,302	2,153,864
		事業費	43,135,884	45,647,267	-2,511,383
		給食費	15,641,564	15,775,490	-133,926
		介護用品費	3,839,956	3,457,520	382,436
		保健衛生費	3,649,287	3,652,639	-3,352
		教養娯楽費	898,959	792,275	106,684
		水道光熱費	14,837,220	14,311,111	526,109
		消耗器具備品費	1,240,835	3,921,095	-2,680,260
		賃借料	2,597,167	3,396,302	-799,135
		車輛費	430,896	340,835	90,061
		事務費	39,931,255	38,983,341	947,914
		福利厚生費	1,198,600	954,356	244,244
		旅費交通費	8,800	17,230	-8,430
		研修研究費	181,300	195,692	-14,392
		事務消耗品費	195,491	219,840	-24,349
		印刷製本費	65,120	129,800	-64,680
		修繕費	3,230,473	3,456,566	-226,093
		通信運搬費	522,548	534,571	-12,023
		会議費	85,156	70,380	14,776
		広報費	5,500	5,500	
		業務委託費	27,996,328	27,476,075	520,253
		手数料	54,987	55,550	-563
		保険料	605,252	495,038	110,214
		賃借料	811,569	728,376	83,193
		土地・建物賃借料	600,000	600,000	
		租税公課	52,400	36,200	16,200
		保守料	2,146,045	2,521,090	-375,045
		渉外費	691,794	356,122	335,672
		諸会費	213,695	212,375	1,320
		雑費	1,266,197	918,580	347,617
		減価償却費	17,095,624	16,385,931	709,693
サービス活動外増減の部	収益	国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,337,731	-1,337,731	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-1,337,731	-1,337,731	
		サービス活動費用計(2)	287,971,886	293,924,987	-5,953,101
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,107,514	3,487,919	3,619,595
		受取利息配当金収益	203,952	46,960	156,992
	費用	受取利息配当金収益	203,952	46,960	156,992
		その他のサービス活動外収益	283,291	122,853	160,438
		雑収益	283,291	122,853	160,438
		サービス活動外収益計(4)	487,243	169,813	317,430
		支払利息	1,957,617	1,434,297	523,320
特別増減の部	収益	支払利息	1,957,617	1,434,297	523,320
		その他のサービス活動費	195		195
		雑損失	195		195
		サービス活動外費用計(5)	1,957,812	1,434,297	523,515
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,470,569	-1,264,484	-206,085
	費用	経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,636,945	2,223,435	3,413,510
		特別収益計(8)			
				1	-1
		器具及び備品売却損・処分損		1	-1
繰越活動増減差額の部	収益	特別費用計(9)		1	-1
		特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1	1
	費用	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,636,945	2,223,434	3,413,511
		前期繰越活動増減差額(12)	118,884,778	122,661,344	-3,776,566
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	124,521,723	124,884,778	-363,055
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)	6,000,000	6,000,000	
		施設整備積立金積立額	6,000,000	6,000,000	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	118,521,723	118,884,778	-363,055